
 

1 
 

Rada Miejska w Książu Wlkp. 

Komisja Społeczno-Gospodarcza 

O.0012.4.5.2025 

Protokół nr 5 

5. Posiedzenie Komisji Społeczno- Gospodarczej odbyło się w dniu 16 czerwca 2025 r. w sali nr 7 

Urzędu Miejskiego w Książu Wlkp. Posiedzenie rozpoczęto o godz. 9:00, a zakończono o godz. 

13:19 tego samego dnia.  

Ad 1. Otwarcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Społeczno-Gospodarczej otworzył 5. posiedzenie Komisji oraz przywitał 

przybyłych Radnych Rady Miejskiej w Książu Wlkp., Przewodniczącego Rady Miejskiej w Książu 

Wlkp. – Pana Sławomira Przybylskiego, Wiceburmistrz Książa Wlkp. – Panią Mirelę Grześkowiak, 

oraz Skarbnik Gminy – Panią Barbarę Poznańską.  

Przewodniczący Komisji Społeczno-Gospodarczej stwierdził, że w Posiedzeniu na 7 Członków 

Komisji udział bierze 7 Członków.  

Obecni: 

1. Bogumiła Andrzejczak 

2. Tomasz Bartkowiak 

3. Zenon Kuderczak 

4. Maciej Naganowski 

5. Katarzyna Stachowiak 

6. Anna Szymanowska 

7. Mariusz Wojciechowski 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Ad 2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Społeczno-Gospodarczej przedstawił porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Analiza wykonania budżetu Gminy Książ Wlkp. za rok 2024. 

4. Analiza kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi od 

początku 2025 roku. 

5. Stan przygotowania Terenów Rekreacyjnych w Jarosławkach do sezonu letniego. 

6. Wolne głosy, wnioski i informacje. 



 

2 
 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad 3. Analiza wykonania budżetu Gminy Książ Wlkp. za rok 2024. 

Pani Skarbnik przedstawiła kwoty zrealizowanych w 2024 roku dochodów oraz wydatków z 

podziałem na bieżące i majątkowe. Ponadto wspomniała, iż niewykonane środki z roku 2024 

zostały wprowadzone do budżetu podczas dokonanych zmian w uchwale zmieniającej uchwałę w 

sprawie budżetu Gminy Książ Wlkp. na 2025 rok. Następnie przedstawiła plan przychodów i 

rozchodów oraz jego wykonanie. Omówiła informację o stanie zadłużenia oraz sytuacji 

finansowej Gminy Książ Wlkp. na koniec 2024 roku. Komisja Rewizyjna zapoznała się z skutkami 

obniżenia górnych stawek podatków i udzielonych ulg, odroczeń, umorzeń i zwolnień oraz 

informacją o zaległościach podatkowych i niepodatkowych, a także podejmowanymi działaniami 

zmierzającymi do ich likwidacji. Pani Skarbnik omówiła wydatki, które nie wygasają z upływem 

roku budżetowego 2024. Ponadto przedstawiono wykonanie wydatków Funduszu Sołeckiego 

z wyszczególnieniem zadań realizowanych w poszczególnych sołectwach. Zaprezentowano 

wykonanie planu dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem opłat za korzystanie 

ze środowiska. Wyszczególniono realizację planowanych dochodów i wydatków z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 związanych z realizacją zadań zapobiegania, przeciwdziałania 

i zwalczania COVID-19 na rok 2024 w związku z otrzymaniem promes na dofinansowanie 

inwestycji z Programu Rządowego, Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

Zapoznano się z wykonaniem dochodów i wydatków z Funduszu Pomocy na realizację zadań w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa 

w roku 2024. Analizie poddano wydatki związane z realizacją gminnego programu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnego programu przeciwdziałania 

narkomanii w związku z otrzymanymi dochodami z tytułu wydanych zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych oraz wpływami od sprzedaży hurtowej. Pani Skarbnik przedstawiła 

ponadto informację o wysokości osiągniętych dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz wydatków nimi finansowanymi oraz omówiono informację o stanie 

mienia jednostki samorządu terytorialnego na dzień 31.12.2024 r.  

Na uwagę zasługuje fakt, że w trakcie całego roku 2024 zajmowano się zmianami w budżecie 

Gminy Książ Wlkp. oraz zmianami w Wieloletniej Prognozie Finansowej na Posiedzeniach Komisji 

Wspólnych i na Sesjach Rady Miejskiej w Książu Wlkp. Projekty uchwał były każdorazowo 

przedstawiane Radzie Miejskiej w Książu Wlkp. Wszystko to pozwoliło śledzić na bieżąco 

realizację budżetu Gminy Książ Wlkp. w roku 2024. Niepokój budzą jedynie rosnące zaległości w 

podatkach, opłatach za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zaległości alimentacyjne. 



 

3 
 

Skarbnik Gminy odczytała opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu. Pytań nie było, w 

związku z czym Przewodniczący zarządził głosowanie nad sprawozdaniem. 

Głosowano w sprawie: 

Analiza wykonania budżetu Gminy Książ Wlkp. za rok 2024. 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Bogumiła Andrzejczak, Tomasz Bartkowiak, Zenon Kuderczak, Maciej Naganowski, Katarzyna 

Stachowiak, Anna Szymanowska, Mariusz Wojciechowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Przewodniczący Komisji Społeczno-Gospodarczej poinformował, że wykonanie budżetu Gminy 

Książ Wlkp. za rok 2024 zostało zaopiniowane pozytywnie. 

Ad 4. Analiza kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi od 

początku 2025 roku. 

Pracownik Urzędu Miejskiego w Książu Wlkp. – Pan Łukasz Musielak przedstawił, że koszty 

poniesione w związku z odbiorem i transportem odpadów komunalnych przez firmę PGK Śrem 

od początku roku wyniosły łącznie 565432,36 zł. Zaprezentował ile wynosiły poszczególne kwoty 

w danych miesiącach i zwrócił uwagę na znaczny ich wzrost w miesiącach marzec-maj. Koszty 

związane z transportem odpadów z PSZOK-u przez firmę PGK Śrem wyniosły 31387,50 zł i tu 

można zaobserwować znaczny wzrost oddawania odpadów wielkogabarytowych i tekstyliów w 

maju. Koszty zagospodarowania odpadów komunalnych wynikających z zobowiązań wobec WCR 

Jarocin wyniosły 673988,00 zł. Koszty administracyjne systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi wyniosły 109424,09 zł.  

Radny Zenon Kuderczak zapytał czy koszty te obejmują koszty wynagrodzenia pracowników.  

Łukasz Musielak odpowiedział, że tak.  

Przewodniczący Rady zapytał ile osób obejmuje.  



 

4 
 

Łukasz Musielak odpowiedział, że 3.  

Dodał, że z analizy obowiązującej umowy na odbiór i transport odpadów komunalnych wynika, 

że do końca trwającej umowy (tj. do 31 sierpnia 2025 roku) kwota w budżecie umowy 

wynosząca 301734,91 zł będzie niewystarczająca, w związku z czym nastąpi potrzeba 

aneksowania umowy w celu zwiększenia jej limitu wydatków.  

Z analizy kosztów zagospodarowania odpadów komunalnych wynika, że rosnące ceny odpadów, 

a w szczególności odpadów niesegregowanych oraz zwiększonej ilości odpadów innych frakcji 

oddawanych przez mieszkańców, wpływają na podniesienie kosztów całego systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi. Należy zatem rozważyć kwestie związane z 

wydzieleniem dodatkowych frakcji z odpadów zmieszanych. Wydzielone frakcję które należy brać 

pod uwagę to frakcja popiołów oraz frakcja odpadów kuchennych ulegających biodegradacji. 

Radna Anna Szymanowska zapytała, dlatego obecnie odpady bio są uznawane za zabrudzone.  

Łukasz Musielak odpowiedział, że przez to, że są składowane i odbierane we workach.  

Radny Zenon Kuderczak zapytał jaka jest różnica w ilości oddanych odpadów.  

Łukasz Musielak odpowiedział, że 15 ton.  

Radna Bogumiła Andrzejczak zapytała o nieprawidłowości w segregacji odpadów przez 

mieszkańców.  

Łukasz Musielak odpowiedział, że największy problem w tym zakresie wykazują wspólnoty i 

spółdzielnie mieszkaniowe.  

Radna Bogumiła Andrzejczak zapytała o ilość mieszkańców uiszczających opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Łukasz Musielak odpowiedział, że od stycznia ilość wzrosła o kilkanaście osób. Obecnie złożone 

deklaracje obejmują 7206 osób.  

Radna Bogumiła Andrzejczak zapytała czy osoby wynajmujące lokale są zgłoszone.  

Łukasz Musielak odpowiedział, że nie ma możliwości weryfikacji ilości zamieszkałych osób w 

danym lokalu na podstawie umowy najmu.  

Radna Bogumiła Andrzejczak zapytała czy występują domostwa, które nie mają złożonej 

deklaracji.  



 

5 
 

Łukasz Musielak odpowiedział, że każda nieruchomość posiada złożoną deklarację, a w 

przypadku gdy jest ona niezamieszkała jest to tzw. deklaracja zerowa.  

Radny Zenon Kuderczak zapytał o ściągalność długów za opłaty za gospodarowanie odpadami.  

Łukasz Musielak odpowiedział, że na bieżąco wysyłane są upomnienia i wystawiane tytuły 

wykonawcze.   

Radny Zenon Kuderczak zapytał o jaką kwotę udało się zmniejszyć zadłużenie od początku roku.  

Łukasz Musielak odpowiedział, że może przygotować taką informację na kolejne posiedzenie.  

Radny Maciej Naganowski zapytał czy opłaty uiszczane przez mieszkańców pokrywają koszty 

gospodarowania odpadami.  

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że w ramach obecnie trwającej umowy zabranie min. 30 tys. zł.  

Radna Bogumiła Andrzejak zapytała o działania edukacyjne wśród mieszkańców.  

Łukasz Musielak odpowiedział, że edukacja jest głównie w szkołach i omówił wyniki konkursu 

WCR „Region Czysty na 6”.  

Radna Anna Szymanowska zwróciła uwagę na brak segregacji odpadów wśród mieszkańców.  

Prezentacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Ad 5. Stan przygotowania Terenów Rekreacyjnych w Jarosławkach do sezonu letniego. 

Dyrektor Centrum Kultury Książ Wlkp. Pani Mariola Kaźmierczak poinformowała o pracach 

przygotowawczych do sezonu letniego na Terenach Rekreacyjnych w Jarosławkach. Przedstawiła 

efekty wykonanych prac oraz te zaplanowane do realizacji w najbliższych dniach. Radni obejrzeli 

parking, drogę prowadzącą na plażę, dostępną infrastrukturę wypoczynkową oraz obiekty 

gastronomiczne. Ponadto członkowie Komisji Społeczno – Gospodarczej poruszyli kwestę 

własności drogi wjazdowej. Omówiona została możliwość wykupu części gruntu. Dyrektor 

Centrum Kultury dodała, że problem stanowią również parkujące na poboczach samochody 

osób wypoczywających w domkach i nie ma możliwości wyciągnięcia żadnych konsekwencji, 

ponieważ droga wjazdowa nie ma nadanego statusu drogi publicznej. Ponadto zwrócono uwagę, 

iż na gruncie stanowiącym własność gminy znajdują się nakłady budowlane właścicieli 

znajdujących się w sąsiedztwie działek. W dalszej części podczas wizytacji członkowie Komisji 

Społeczno – Gospodarczej sprawdzali stan przygotowania pola namiotowego i zaopatrzenie w 

punkty ze źródłem prądu oraz odwiedzili pomieszczenia biurowe. Przeanalizowano także drogi 



 

6 
 

dojazdowe służb ratunkowych do Terenów Rekreacyjnych w Jarosławkach w razie nagłych 

wypadków, a także omówiono planowaną po sezonie letnim wycinkę trzciny.  

Ad 6. Wolne głosy, wnioski i informacje. 

Radni Rady Miejskiej w Książu Wlkp. wnioskowali o przedstawienie poczynionych działań  

i wprowadzonych rozwiązań w kierunku zmniejszenia kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie Książ Wlkp. wraz z zestawieniem kosztowym 

w okresie od 1 czerwca 2025 r. do dnia wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Książu 

Wlkp., zaplanowanego na wrzesień bieżącego roku.  

Radni Rady Miejskiej w Książu Wlkp. wnioskowali o wymianę ogrodzenia pomiędzy placem 

zabaw a drogą na Terenach Rekreacyjnych w Jarosławkach.  

Radni Rady Miejskiej w Książu Wlkp. wnioskowali o podjęcie skutecznych działań w kierunku 

wykupu od osób fizycznych nieruchomości gruntowej numer 13/3 oraz części nieruchomości 

gruntowej numer 14/54 (obręb Konarzyce) w celu poszerzenia pasa drogi dojazdowej do plaży 

na Terenach Rekreacyjnych w Jarosławkach, a także o podjęcie innych czynności zmierzających 

do uregulowania stanów prawnych pozostałych dróg na obszarze Terenów Rekreacyjnych w 

Jarosławkach.  

Ad 7. Zamknięcie posiedzenia. 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Społeczno-Gospodarczej zamknął 

5. posiedzenie Komisji Społeczno-Gospodarczej Rady Miejskiej w Książu Wlkp.  

Przewodniczący Komisji Społeczno-Gospodarczej 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp.  

/-/ Zenon Kuderczak  

Przygotowała: Agnieszka Drzewiecka 

 


